

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Vargem Alta
Concorrência por Menor Preço - 000013/2024
004151/2024

HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento
27.592.861/0001-62 - Endereço: RUA H - CEP: 28230000 - UF: RJ - Município: - Telefone: (28) 99944-0852

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONSTRUCAO DE VESTIARIO NO CAMPO DE FUTEBOL DA LOCALIDADE DE ALTO GIRONDA					
	0001	010501 DER-ES Locacao de obra com gabarito de madeira			48,00 M²	R\$ 10,45	R\$ R\$ 501,60
	0002	20305-DER-ES Placa de obra padrao do orgao provedor, nas dimensoes de 2,00 x 4,00 m			8,00 M²	R\$ 296,05	R\$ R\$ 2.368,40
	0003	020702-DER-ES Barracao para almoxarifado area de 10.90m2, de chapa de compensado de 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, incl. ponto de luz, conf. projeto (1 utilizacao)			9,00 M²	R\$ 581,80	R\$ R\$ 5.236,20
	0004	030101-DER-ES Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade			8,03 M³	R\$ 60,69	R\$ R\$ 487,34
	0005	40231 DER-ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto magro com consumo minimo de cimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)			0,27 M³	R\$ 640,98	R\$ R\$ 173,06
	0006	40250 DER ES Forma de tabua de madeira de 2.5x30.0cm, levando-se em conta utilizacao 3 vezes (incluindo o material, corte, montagem, escoramento e desforma)			147,14 M²	R\$ 96,54	R\$ R\$ 14.204,90
	0007	040246-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm			119,40 KG	R\$ 10,46	R\$ R\$ 1.248,92
	0008	040243 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm			610,50 KG	R\$ 10,19	R\$ R\$ 6.220,99
	0009	040245-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A grossa diametro de 12.5 a 25.0 mm (1/2 a 1)			484,80 KG	R\$ 10,90	R\$ R\$ 5.284,32
	0010	40237 DER-ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)			3,68 M³	R\$ 700,48	R\$ R\$ 2.577,77
	0011	030201-DER-ES Reaterro apiloado de cavas de fundacao, em camadas de 20 cm			4,35 M³	R\$ 65,36	R\$ R\$ 284,32
	0016	40324 DER-ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)			8,20 M³	R\$ 525,20	R\$ R\$ 4.306,64
	0017	50608 DER ES Alvenaria de blocos ceramicos 10 furos 10x20x20cm, assentados c/argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia traco 1:0,5:8, juntas 12mm e espessura das paredes, s/revestimento, 20cm (bloco comprado fabrica,posto obra)			87,72 M²	R\$ 112,82	R\$ R\$ 9.896,57
	0018	50205 DER ES Divisoria de granito com 3 cm de espessura, assentada com argamassa de cimento e areia no traco 1:3, na cor cinza			28,62 M²	R\$ 478,05	R\$ R\$ 13.681,79
	0019	130109-DER-ES Lastro regularizado e impermeabilizado de concreto nao estrutural, espessura de 8 cm			42,18 M²	R\$ 80,15	R\$ R\$ 3.380,73



0020	130103 DER-ES Regularizacao de base p/ revestimento ceramico, com argamassa de cimento e areia no traco 1:5, espessura 3cm	42,18 M²	R\$ 25,57	R\$ R\$ 1.078,54
0021	130236 DER-ES Piso ceramico esmaltado, PEI 5, acabamento semibrilho, dim. 45x45cm, ref. de cor CARGO PLUS WHITE Eliane/equiv. assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento	42,18 M²	R\$ 71,88	R\$ R\$ 3.031,90
0022	120101 DER-ES Chapisco de argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada, no traco 1:3, espessura 5 mm	204,58 M²	R\$ 7,32	R\$ R\$ 1.497,53
0023	120303-DER-ES Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada no traco 1:0.5:6, espessura 25 mm	204,58 M²	R\$ 62,11	R\$ R\$ 12.706,46
0024	120301 DER-ES Emboco de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada no traco 1:0.5:6, espessura 20 mm	205,58 M²	R\$ 36,14	R\$ R\$ 7.429,66
0025	120201 DER-ES Azulejo branco 15 x 15 cm, juntas a prumo, assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento com cimento branco, marcas de referencia Eliane, Cecrisa ou Portobello	62,36 M²	R\$ 97,13	R\$ R\$ 6.057,03
0026	60101 DER ES Marco de madeira de lei tipo Paraju ou equivalente com 15x3 cm de batente, nas dimensoes de 0.60 x 2.10 m	3,00 UN	R\$ 366,32	R\$ R\$ 1.098,96
0027	061303-DER-ES Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradicas e fechadura externa em latao cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.80 x 2.10 m	3,00 UN	R\$ 1.052,49	R\$ R\$ 3.157,47
0028	61403 DER ES Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, incl. fechadura tipo livre/ocupado em latao cromado Lafonte ou equiv. e ferragens p/ fixacao em granito, excl. marco, nas dimensoes: 0.60 x 1.	10,00 UN	R\$ 992,17	R\$ R\$ 9.921,70
0029	071703 DER-ES Janela tipo maxim-ar para vidro em aluminio anodizado natural, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho e contramarco nas dimensoes 1,50x0,60	3,25 M²	R\$ 477,50	R\$ R\$ 1.551,88
0030	090101 DER-ES Estrutura de madeira de lei tipo Paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha ceramica tipo capa e canal, com pontaletes, tercas, caibros e ripas, inclusive tratamento com cupinicida, exclusive telhas	72,36 M²	R\$ 213,99	R\$ R\$ 15.484,32
0031	90212 DER ES Cobertura nova de telhas ceramicas tipo capa e canal inclusive cumeeiras (telhas compradas na fabrica, posto obra)	72,36 M²	R\$ 133,06	R\$ R\$ 9.628,22
0032	130308 DER-ES Soleira de granito esp. 2 cm e largura de 15 cm	2,55 M	R\$ 51,57	R\$ R\$ 131,50
0033	130317 DER-ES Peitoril de granito cinza polido, 15 cm, esp. 3cm	6,50 M	R\$ 89,16	R\$ R\$ 579,54
0034	080102-DER-ES Vidro plano transparente liso, com 4 mm de espessura	3,90 M²	R\$ 300,68	R\$ R\$ 1.172,65
0035	150312 DER-ES Quadro de distribuicao de energia, de embutir, com 3 divisoes modulares, sem barramento	1,00 UN	R\$ 121,19	R\$ R\$ 121,19
0036	151305 DER ES Mini-Disjuntor monopolar 40 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	1,00 UN	R\$ 29,05	R\$ R\$ 29,05



0037	151304 DER ES Mini-Disjuntor monopolar 32 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	3,00 UN	R\$ 22,21	R\$ R\$ 66,63
0038	151301 DER-ES Mini-Disjuntor monopolar 16 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	1,00 UN	R\$ 22,21	R\$ R\$ 22,21
0039	151801 DER-ES Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)	6,00 UN	R\$ 213,92	R\$ R\$ 1.283,52
0040	151803-DER-ES Ponto padrao de tomada 2 polos mais terra - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (5.0m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.5m) e caixa pvc 4x2 (1 und)	3,00 UN	R\$ 217,43	R\$ R\$ 652,29
0041	151809 DER ES Ponto padrao de interruptor de 2 teclas simples - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (17.2m) e caixa PVC 4x2 (1 und)	4,00 PT	R\$ 192,35	R\$ R\$ 769,40
0042	151805 DER-ES Ponto padrao de tomada para chuveiro eletrico - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (9.0m), fio isolado PVC de 6.0mm2 (32.5m) e caixa PVC 4x2 (1 und)	3,00 PT	R\$ 528,53	R\$ R\$ 1.585,59
0043	180115 DER ES Luminaria tipo globo de plastico 9x4, inclusive plafonier	1,00 UN	R\$ 71,19	R\$ R\$ 71,19
0044	181002 DER ES Luminaria sobrepor compl., corpo ch. aco pintada branca, refletor aletas parabolicas alum.alta pureza e refletancia inclusive 2 lampadas LED T8 20W temp. de cor 5000k bivolt c/ 1,20m - Ref. CS232AL-N - AMES, 2447 - LUMAVI OU EQUIVALENTE	6,00 UN	R\$ 208,66	R\$ R\$ 1.251,96
0045	180204-DER-ES Interruptor de uma tecla simples 10A/250V, com placa 4x2	1,00 UN	R\$ 31,78	R\$ R\$ 31,78
0046	180205 DER ES Interruptor de duas teclas simples 10A/250V, com placa 4x2	3,00 UN	R\$ 52,93	R\$ R\$ 158,79
0047	180201-DER-ES Tomada padrao brasileiro linha branca, NBR 14136 2 polos + terra 10A/250V, com placa 4x2	3,00 UN	R\$ 35,20	R\$ R\$ 105,60
0048	180217 DER ES Espelho para caixa estampada 4 x 2	4,00 UN	R\$ 8,33	R\$ R\$ 33,32
0049	140201 DER ES Padrao de entrada d agua com cavalete de PVC para hidrometro com diametro de 3/4 - padrao 1C da CESAN. Instalado em vao de muro protegido com gradeamento. Inclusive base de concreto magro, tubulacao, conexoes e registro. Conferir detalhe.	1,00 UN	R\$ 393,67	R\$ R\$ 393,67
0050	170540 DER ES Reservatorio de polietileno de 1000l, inclusive peca de madeira 6x16cm para apoio, exclusive flanges e torneira de boia	1,00 UN	R\$ 696,45	R\$ R\$ 696,45
0051	140701 DER-ES Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...)	14,00 UN	R\$ 112,81	R\$ R\$ 1.579,34
0052	140702 DER-ES Ponto com registro de pressao (chuveiro, caixa de descarga, etc...)	10,00 UN	R\$ 229,12	R\$ R\$ 2.291,20
0053	140705 DER-ES Ponto para esgoto primario (vaso sanitario)	3,00 UN	R\$ 135,29	R\$ R\$ 405,87
0054	140706 DER-ES Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)	7,00 UN	R\$ 103,53	R\$ R\$ 724,71
0055	140708 DER-ES Ponto para ralo sifonado, inclusive ralo sifonado 100 x 40 mm c/ grelha em pvc	7,00 UN	R\$ 103,44	R\$ R\$ 724,08



0056	140707 DER-ES Ponto para caixa sifonada, inclusive caixa sifonada pvc 150x150x50mm com grelha em pvc	5,00 UN	R\$ 179,39	R\$ R\$ 896,95
0057	141101 DER-ES Caixas de inspecao de alv. blocos concreto 9x19x39cm, dim, 60x60cm e Hmax = 1m, com tampa de conc. esp. 5cm, lastro de conc. esp. 10cm, revest intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavacao, reaterro e enchimento	1,00 UN	R\$ 597,97	R\$ R\$ 597,97
0058	140108 DER ES Fossa septica de aneis pre-moldados de concreto, diametro 2.00 m, Hutil 2.0m completa, incluindo tampa c/visita de 60cm, concreto p/ fundo esp.10 cm, tubo de limpeza e escavacao, conf. detalhe em projeto	1,00 UN	R\$ 6.066,01	R\$ R\$ 6.066,01
0059	140109 DER ES Filtro anaerobio de aneis pre-moldados de concreto, diam. 2.0m, Hutil 2.0m, compl., incl. tampa c/visita 60cm, concreto p/ fundo esp. 10cm, escavacao, brita 4 e tubulacao de saida esgoto 150mm, conf. proj.	1,00 UN	R\$ 6.666,64	R\$ R\$ 6.666,64
0060	170317 DER ES Registro de pressao com canopla cromada diam. 20mm (3/4), marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Doco	1,00 UN	R\$ 115,67	R\$ R\$ 115,67
0061	170310 DER ES Torneira pressao cromada diam. 3/4 para uso geral, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol	3,00 UN	R\$ 149,25	R\$ R\$ 447,75
0062	170318 DER-ES Registro de pressao bruto, com volante, diam. 15mm (1/2)	11,00 UN	R\$ 61,89	R\$ R\$ 680,79
0063	170220 DER-ES Bancada de granito com espessura de 2 cm	1,65 M²	R\$ 368,03	R\$ R\$ 607,25
0064	170115 DER ES Cuba louca de embutir completa, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, incl. valvula e sifao, exclusive torneira	3,00 UN	R\$ 306,20	R\$ R\$ 918,60
0065	170134 DER ES Bacia convencional em louca branca - linha Targa - ref. P1, marca ref. Deca ou equiv. c/ acessorios p/ ligacao, incl. assento plastico univ. branco ref. TJP Astra ou equivalente	3,00 UN	R\$ 620,84	R\$ R\$ 1.862,52
0066	170502 DER ES Caixa de descarga plastica de sobrepor 6/9 litros, ref. ASTRA, AKROS ou equivalente	3,00 UN	R\$ 184,81	R\$ R\$ 554,43
0067	170107 DER-ES Mictorio de louca branca, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive engates cromados	4,00 UN	R\$ 554,00	R\$ R\$ 2.216,00
0068	95544 SINAPI PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	3,00 UN	R\$ 38,27	R\$ R\$ 114,81
0069	95545 SINAPI SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	7,00 UN	R\$ 37,55	R\$ R\$ 262,85
0070	170538 DER ES Chuveiro frio de PVC, marcas de referencia Atlas, Cipla ou Akros	7,00 UN	R\$ 26,85	R\$ R\$ 187,95
0071	190106 DER ES Pintura com tinta acrilica, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive selador acrilico, em paredes e forros, a tres demaos	143,22 M²	R\$ 28,25	R\$ R\$ 4.045,97
0072	190302 DER-ES Pintura com tinta esmalte sintetico, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive fundo branco nivelador, em madeira, a duas demaos	10,20 M²	R\$ 44,17	R\$ R\$ 450,53
0073	210304 DER ES Banco de concreto armado aparente Fck=15 MPa, com apoios de concreto, largura de 45cm, espessura de 7cm e altura de 45cm	4,64 M²	R\$ 210,37	R\$ R\$ 976,12



0074	200402 DER-ES Limpeza geral de obras (quadras, pracas e jardins)	48,00 M²	R\$ 1,30	R\$ R\$ 62,40
TOTAL DO LOTE				R\$ 185.109,97
TOTAL DO VENCEDOR				R\$ 185.109,97

Valor Total: R\$ 185.109,97

